基調講演 13：45～14：30

座長 新潟臨港病院 MSW 清治 智樹 先生

『Social Worker in Hospital @ Community』
～地域包括ケアシステムにおけるMSWの役割～

講師 済生会新潟第二病院 MSW 斎川克之 先生

謹啓

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記の要領でセミナーを企画しましたので案内申し上げます。

ご多用とは存じますが、是非ともご参集賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【開催日時】：2017年12月16日（土）13：30～16：30
（受付開始13：00～）

【 会 場 】 ：新潟テルサ ３階「大会議室」
〒950-1141 新潟市中央区鐘木185-18 Tel：025-281-1888

パネルディスカッション 14：35～

座長 済生会新潟第二病院 MSW 斎川 克之 先生
在宅ケアクリニック川岸町 MSW 阿部 葉子 先生

『他職種から見たMSWへの期待』
パネリスト

新潟県医師会 副会長 （吉沢医院 院長） 吉沢 浩志 先生
新潟市地域医療包括支援センターあじかた 管理者 小山 弓子 先生
新潟市保健衛生部地域医療推進課 課長補佐 清水 智子 先生

【開会挨拶】13：30～13：45 厚生連 豊栄病院 MSW 岩淵 英理 先生

全体討議 15：40～16：30

主催

後援 新潟県医療ソーシャルワーカー協会
（自主活動助成金事業「次世代のソーシャルワーカーを育てる会」）